

Foreningens navn	målgruppekategori	Type aktivitet	Titel på aktivitet	Målgruppe	Tema	Kort beskrivelse af aktiviteten	Antal frivillige	Antal deltagere/brugere	Evt. uddybende beskrivelse af aktiviteten	modtaget §18 i 2021	Tidligere modtaget beløb	Ansøgt beløb	bilag
Frivilligruppen i Fredericia for Dansk Flygtningehjælp	anden etnisk baggrund	Drift af eksisterende aktiviteter	Integration af flygtninge og indvandrere	Flygtninge og indvandrere	rådgivning	Åben rådgivning med hjælp til officielle skrivelser Samvær, dansktræning Samarbejde med kommune, sprogskole og skoler Lektiehjælp på flere matrikler Sociale aktiviteter Hverve nye frivillige	70	200	Behov for at genstarte mange aktiviteter og hverve nye frivillige Fokus på sociale aktiviteter for både frivillige og brugere. Der er igangsat lektiehjælp på skoler, AVU og i Frivillighuset samt dialog med sprogskole på Mosegårdsvej	Ja	15000	16.000	Budget 2021 + årsregnskab 2020 + handleplan 2020
Børns Vilkår	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	Rådgivning af socialt udsatte børn og unge på BørneTelefonen	Målgruppen for BørneTelefonen er børn og unge i aldersgruppen 6-18 år, der har problemer i deres hverdag.	rådgivning	Formålet med BørneTelefonen er at tilbyde børn en linje til rådgivning, trøst eller bare en voksen, der har tid til at lytte og støtte.	700	988	Børns Vilkår foretager løbende kapacitetsudvidelser på BørneTelefonen for at kunne imødekomme efterspørgslen på hjælp hos børn og unge i Danmark	Nej		25.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020
Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	Rådgivning af unge med spiseforstyrrelse og selvskade	LMS' primære målgruppe er børn og unge, der er ramt af spiseforstyrrelser eller selvskade. LMS' sekundære målgruppe er pårørende, og omtrent 40 procent af LMS' brugere er fra denne målgruppe.	rådgivning	Der søges til den frivillige rådgivning af personer med spiseforstyrrelse og selvskade i Fredericia Kommune. Der tilbydes personlige samtaler, videosamtaler, støttegrupper, peer-støtte og rådgivning via telefon, mail, sms eller chat.	5	50	Den frivillige rådgivning har åbent mandag og torsdag kl. 9-19 og tirsdag og onsdag kl. 16-19. De frivillige gennemfører: Telefonisk og skriftlig rådgivning. Derudover ydes rådgivning på chat, sms og mail. Den digitale rådgivning giver mulighed for at få rådgivning, lige meget hvor man er.	Nej		20.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020 + vedtægter
FitforKids	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	FitforKids Fredericia	FitforKids hjælper overvægtige og inaktive børn mellem 7-15 år til et sundere liv, mere livsenergi og bedre trivsel. FitforKids' program er et helhedsorienteret sundhedsforløb med fokus på sundhed i bred forstand og inkludere hele familien.	vægttab	FitforKids er en frivillig forening, der pt. driver 35 børnevægttabhold i 25 kommuner med 300 frivillige og en årlig kapacitet på 1000 familier. FitforKids' program består af fem komponenter 1) kostvejledning i hjemmet, 2) træning to gange om ugen for både børn og forældre, 3) forældre-coaching 4) motivationsprogram med bl.a. diplomer, pokaler og t-shirts og 5) sociale events, som madlavningsaftener og deltagelse i lokale løb.	7	100	FitforKids' metode bygger på robust international forskning, der ved sammenligning af mere end 100 børnevægttabsprogrammer fra hele verden har fastslået, at de mest attraktive og effektive indsatser er lokale, familieorienterede multikomponente interventioner med en varighed på mindst 6-12 måneder, der sigter på at ændre vaner og tænkemåder i familien.	Ja	35000	35.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020

Red Barnet Ungdom	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	Red Barnet Ungdoms læringscaféer	Den primære målgruppe er folkeskoleelever i alderen 6-16 år, der går på Kirstinebjergskolen i Fredericia. Derudover engageres unge frivillige i alderen 15-30 år fra Fredericia kommune. Der er tilkøbt 8-10 frivillige pr. Læringscafé. Dvs. 24 frivillige årligt, eller 72 frivillige over en periode på 3 år. Da der er et løbende rul i deltagere nås op til 20 forskellige børn om måneden pr. Læringscafé. Dvs. op til 60 børn årligt, eller 180 børn over en periode på 3 år.	læringscafé for børn og unge	Læringscaféerne er et frivilligt drevet tilbud til fagligt og socialt udsatte børn. Læringscaféerne har åbent én gang i ugen i forlængelse af elevernes skoledag af ca. 1,5 times varighed. Red Barnet Ungdom har tre læringscaféer i Fredericia: to læringscaféer på Kirstinebjergskolen Indre Ringvej for henholdsvis 1.-3.klassetrin og 4.-6.klassetrin, og én læringscafé på Kirstinebjergskolen Havepladsvej for 7.-9.klassetrin. Da Red Barnet Ungdom ikke har en lokalforening i Fredericia er de tre læringscaféer tilknyttet Vejle lokalforening. Red Barnet Ungdom har haft læringscaféer i samarbejde med skoler Fredericia i flere år, For at sikre stabiliteten og den løbende udvikling af læringscaféerne sendes en flerårig ansøgning. Såfremt dette ikke er en mulighed er vi også interesserede i et eventuelt tilskud for 2022.	72	180	Red Barnet Ungdoms læringscaféer fokuserer på to metoder:1: AKTIV OG ALTERNATIV LÆRING Aktiv læring kan defineres som tilegnelse af faglige færdigheder gennem læringsøvelser baseret på fysisk aktivitet, leg og samarbejde. Udover det faglige udbytte, kan aktiv læring bidrage til øget trivsel, styrkelse af personlige ressourcer og sociale kompetencer. Derudover arbejdes med alternative læringstilgange, hvor de bl.a. laver eksamensforberedelse, har fokus på projektarbejde, arbejder med dispositioner og fremlæggelser eller tager på tur ud af huset som en del af et tematisk fokus. 2: UNG-TIL-YNGRE OG FRIVILLIGT ENGAGEMENT Red Barnet Ungdoms frivillige er i alderen 15-30 år og tilbyder noget helt særligt til udsatte børn og unge. De unge frivillige kan give børnene et trygt og sjovt frirum, hvor de oplever faglige succesoplevelser, ekstra tid og positiv voksenkontakt.	Ja	20000	63.500	Budget 2022-2024 + årsregnskab 2020 + vedtægter
Ungdommens Røde Kors, Vinterferielejren	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	Vinterferielejre	Børn og unge mellem 8 og 14 år.	skitur for 10 børn/unge	De sidste mange år har vi givet udsatte børn fra Fredericia Kommune en ferieoplevelse, som udover at være et tiltrængt afbræk i hverdagen, også er med til at styrke deres selvtillid gennem succesoplevelser på ski. Derudover er lejren også med til at give børnene og de unge et netværk efter de er kommet hjem fra turen. I år er reserveret minimum 10 pladser til børn fra Fredericia Kommune.	18	18	Se vedhæftede projektbeskrivelse (Projektbeskrivelse 2022.pdf)	Nej		35.000	Budget 2022 + årsrapport 2019 + projektbeskrivelse 2022
Ungdommens Røde Kors	børn og unge	Drift af eksisterende aktiviteter	Lokalafdeling i Fredericia	Udsatte børn og unge i Fredericia Kommune	aktiviteter for børn på krisecenter	Lokalafdelingen vil kunne understøtte Ungdommens Røde Kors' aktiviteter i Fredericia, som bl.a. aktiviteter for børn på krisecenter, hvor udsatte børn og unge får et frirum gennem leg og aktiviteter med frivillige.	20	75		Ja	10000	10.000	Budget 2022 + årsrapport

Børns Voksenvener Fredericia-Middelfart	familier	Opstart af nye aktiviteter	Flere venskaber mellem voksenvener og venskabsbørn og tilbud om fællesarrangementer	Primært børn fra 6-16 år med svære og spinkle voksen relationer samt frivillige voksenvener fra 18-75+. Yngre børn forekommer i familievenskaber. Indirekte er målgruppen også de pressede familier som søger voksenvener til deres børn og de matchere og frivillige som er involveret i arbejdet med at løse opgaverne.	voksenven til familier	Screening af børnefamilier og voksenvener samt match og etableringen af venskaber varetages af frivillige uddannede matchere og er en central, kontinuerlig aktivitet. Derudover arrangeres 3-4 årlige fællesaktiviteter som tilbud til venskaber af børn og voksenvener samt børn og familier på venteliste til en voksenven. Fællesarrangementer vil typisk være lokale udflugtsmål eller højtidsbestemte aktiviteter. For børn med svære og spinkle voksennetværk, giver det at se en voksenven 2-4 gange om måneden og det at være en del af et fællesskab ved nogle årlige fællesarrangementer, øget selvværd og bedre trivsel.	30	80	Aktiviteten er ny hver gang en voksenven skal godkendes og et venskab skal etableres, hvilket er kontinuerlige aktiviteter. Det samme gælder når et barn skal vurderes i målgruppe. Fælles er hjemmebesøg, screening og forventningsafstemning, det er de frivillige matchere som kører til og står for at gennemføre det. Fællesarrangementerne er nye og forskellige fra år til år, med undtagelse af et årlig før sommerferie arrangement i Madsby Parken, ellers tilrettelægges fællesarrangementer ud fra venskabernes ønsker typisk som lokale aktiviteter.	Ja	8000	8.000	Årsregnskab 2020
Mødrehjælpen Fredericia Lokalforening	familier	Opstart af nye aktiviteter	Babycafe, Fødselsdagshjælp (Den rullende kagemand) aktiviteter med socialt samvær	Udsatte børn og børnefamilier i Fredericia	rullende kagemand mv	BABYCAFE for 0-3 årige med forældre med fagligt indhold f.eks. babyførstehjælp, besøg af sundhedsplejerske samt efterfølgende soc. samvær. Samtidig med børnecafeen skal der være mulighed for en privat snak med Mødrehjælpens rådgivning. FØDSELSDAGSHJÆLP tilbydes vanskeligt stillede familier. Den Rullende kagemand. ved døren afleveres kagemand, boller, kakao og alt hvad der gør en fødselsdag til en dejlig oplevelse for barnet og vennerne. nye NETVÆRKSSKABENDE AKTIVITETER såvel til børnegrupper som til familiegrupper. der er et godt samarbejde Familieafdelingen og fritidskoordinator om målgruppen for disse aktiviteter. Vil gerne starte "Lav mad og spis sammen" arrangement. Den normale indtægskilde via genbrugsbutik i Vendersgade har været hårdt ramt af Corona.	35	100	Formål er at skabe livskvalitet og gode oplevelser for de børn i Fredericia, hvor forældrene desværre ikke er i stand til det. Det samme gælder deres forældre - Det gælder lige fra startpakker til den vordende mor, babycafe, rådgivning, fødselsdags- og julehjælp til oplevelsesarrangementer	Ja	10000	30.000	Årsregnskab 2020
Familier med kræftramte Børn	familier	Opstart af nye aktiviteter	Familier med kræftramte børns Tivolitur	Børn der er ramt af kræft.	udflugt	Hvert andet år, er Familier med kræftramte børns en tur i Tivoli.	5	5	Hvert andet år, er Familier med kræftramte børns en tur i Tivoli. Der er forplejninger samt turpas, til deltagerne fra vores forening. På nuværende tidspunkt, er der 5 medlems-familier fra Fredericia kommune, men det tal kan svinge en smule. Arrangementet retter sig mod de pt. 5 familier fra Fredericia kommune, og vi regner med at der minimum 3 af dem deltager Tivolituren.	Nej		5.000	ingen bilag

Fredericia Tegnsprogsforening	handicap	Drift af eksisterende aktiviteter	Mindre ensomhed på tegnsprog	Sårbare, ældre, unge tegnsprogstalende	spisegrupper olign	FTSF er en forening der laver mange aktiviteter for at sikre kulturelle og sociale tilbud til tegnsprogstalende i Fredericia. Fokus på at fortsætte Spisevenner, ungdomsklub og etablere et nyt tilbud: Værksted for mænd. Spisevenner er startet i maj 2021 og skaber fællesskaber for døve. derudover søges midler til Værksted for mænd med det formål at minimere ensomheden hos tegnsprogstalende mænd samt Ungdomsklub for unge i alderen 17/18-35 år.	25	100	Fredericia Tegnsprogsforening er døve og døvblindes eneste sociale knudepunkt, hvor de kan mødes med andre ligesindede og blive set som menneske og ikke som handicappede. Derfor har foreningen i mange år haft forskellige aktiviteter på programmet lige fra kulturelle udflugter til foredrag. Derudover sociale aktiviteter hver uge, såsom krea, whist mv.	Ja	15000	155.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020
ULF - Udviklingshæmmedes Landsforbund)	handicap	Opstart af nye aktiviteter	Affaldsindsamlingen 2022	Mennesker med og uden udviklingshandicap i Fredericia Kommune. Aktiviteterne er primært målrettet mennesker med udviklingshandicap, men har deltagelse af frivillige, der ikke har et udviklingshandicap.	rekruttering af frivillige	At ULF Fredericia kan stille op og bidrage til "naturens store rengøringsdag" i Fredericia -sammen med andre lokale borgere.	10	35	Der ønskes at rekruttere deltagere til selve indsamlingen og frivillige (uden udviklingshandicap) der kan hjælpe med de opgaver, der er forbundet med organisering af fremmøde og afvikling af selve aktiviteten. Forberedelsen og gennemførelsen skal give øget bevidsthed hos deltagerne om ikke at smide affald i naturen samt give mulighed for at deltage i en konkret og synlig samfundsnyttig opgave, sammen med andre fredericianere. Som forberedelse/opløb til indsamlingen vil kredsen forsøge at lave et temaarrangement om affald og genbrug, gerne i samarbejde med Frivilligcenter Fredericia og gerne med digital deltagelse af Hverdagsaktivisterne, der har organiseret og deltaget i tidligere affaldsindsamlinger.	Ja	20000	8.000	budget 2022
ULF-Ungdom	handicap	Opstart af nye aktiviteter	Mini Kursus: Tag styringen i dit eget liv og udbredelse af ULF-Ungdom	Unge med et udviklingshandicap i Fredericia kommune	kurser	ULF-ungdom vil gerne ud på STU-skoler, caféer og klubber for unge med et udviklingshandicap i Fredericia Kommune med kurset "Lær at tage styringen i dit eget liv." Kursets metode er peer to peer, hvor unge med et udviklingshandicap fortæller om, hvordan de har taget styringen i eget liv. Det kan fx være, hvordan de fik modet til at flytte hjemmefra, hvordan de er gået fra bosted til egen lejlighed eller anden succeshistorie i deres liv. Ideen med kurset er at vise de unge, at selvom man har et handicap, kan man godt nå sine mål og give de unge nogle identificerbare forbilleder.	5	50		Nej		16.000	Budget 2022 + årsrapport 2020 + vedtægter

Lydavisen Fæstningsjournalen, Fredericia	handicap	Drift af eksisterende aktiviteter	Lydavis til blinde, svagtseende og læsehandicappede i Fredericia kommune	Blinde, svagtseende og læsehandicappede i Fredericia Kommune	indlæsning af lokalt nyhedsstof	Lydavisen indlæser på computer ca. 90 minutter. Efterfølgende kopieres over på CD. Dette sker 2 gange om ugen i hele kalenderåret. Der forefindes vagtplan for de frivillige. Stoffet læses fra Fredericia Dagblad, ELBO Bladet, Seniorbladet og andre relevante medier f.eks. meddelelser fra Dansk Blindsamfund.	20	35	Lydavisen har et lille studie i Frivillig Centret i Vendersgade. (Flytter med til Sundhedshuset) Her kommer de frivillige hele året og udfører deres "arbejde". Det er planlagt således at man indlæser/kopierer hver anden uge. Der udsendes en CD i "blindekuvert" via PostNord. Seneste årsregnskab er indsendt efter Generalforsamlingen den 8. juni 2021.	Ja	70000	60.000	ingen bilag
Foreningen Danske DøvBlinde FDDB	handicap	Drift af eksisterende aktiviteter	Erfagruppe Trekantsområdet, - Syddanmark Tegn og Klub Vest	Døvblinde borgere bosat i Fredericia Kommune	erfagrupeer	I erfagrupeerne møder døvblinde hinanden, taler sammen og deler deres erfaringer om livet med døvblindhed på godt og ondt. Erfagruppen er en 'hjælp-til-selvhjælp' netværksgruppe for døvblinde borgere. Klub Vest supplerer erfagrupeerne med udflugter, når medlemmerne får mod på at komme ud og deltage i 'ud af huset oplevelser' er det ofte Klubturene der vælges til inden FDDBs øvrige kurser prøves af.	5	9	Erfagrupeerne mødes 11 gange årlig, én gang om månede Klub Vest arrangerer 4 årlige udflugter. Forankringen er at alle erfagrupeer og Klubaktiviteter har en del år bag sig og at vi ser en mødeprocent på alle møder og klubture på omkring 100 idet møderne her ofte er den eneste sociale aktivitet vores medlemmer har i løbet af den pågældende måned.	Ja	10000	19.502	Budget 2020 + årsregnskab 2020
T-Café	LGBT	Opstart af nye aktiviteter	T-Café	Målgruppen er transkønnede og non-binære personer i Fredericia. Det har længe været et ønske at starte en gruppe for personer i målgruppen, da vi oplever bl.a. via samarbejdspartnere (herunder Din Indgang), at der er et stort behov / efterspørgsel efter denne type gruppe. Målgruppen har ofte svære udfordringer i forbindelse med deres identitet / seksualitet, og det er sårbart at leve som transperson / non-binær, og kan forårsage ensomhed / social eksklusion og manglende netværk.	cafemøder	T-Café med 1 frivillig tovholder (og en mere på vej) er med til at skabe et socialt fællesskab og samhørighed for ligesindede, og give trykke rammer, et frirum og med plads til forskellighed, hvor man kan ytre sig uden at blive stemplet og set ned på. Man kan møde op som den man er. Gruppen vil desuden arbejde på at aflive fordomme og misopfattelser om transkønnede og non-binære personer. Gruppen mødes hver 14. dag i ca. 1½ time. Gruppen er pt. på 5 medlemmer, og flere borgere samler mod og er på vej. Det er vores erfaring, at det tager tid for nye medlemmer at tilgå gruppen, da mange skal samle mod og overvinde sig selv for at møde op. Gruppens mål er 8-10 personer/medlemmer.	1	8	Der er en frivillig tovholder i gruppen, som sørger for at have kontakt til medlemmerne for at minde dem om / motivere dem til at deltage i møderne. Kaffe/the doneres af Frivilligcenter Fredericia i opstartsperioden. Gruppen mødes i en café hver 14. dag. Der søges om midler til forplejning i caféen, og derudover ønsker gruppen at afholde et foredrag for interesserede samt en julefrokost for gruppens medlemmer. Frivilligcenter Fredericia stiller gratis lokaler til rådighed og vil desuden hjælpe gruppen med at forvalte de tildelte midler.	Nej		5.012	
Jysk forening for Erhvervshæmmede	militærhistoriske fællesskaber	Drift af eksisterende aktiviteter	højtideligheder	Tidligere frihedskæmpere, deres familie, pårørende og medlemmer af Foreningen. Fra 67 år og op efter,	Deltage i højtideligheder for frihedskampen 1940-45	Deltage i højtideligheder for frihedskampen 1940-45, besøge museer, mindesteder, samt rejser til KZ lejre hvor der lægges kranse, under de-isen: I skal ikke blive glemt.	5 bestyrelsesmedlemmer	25	Vi afholder sammenkomster ved 9. april, 4.-5. maj højtideligheder, udflugter til steder i landet med relation til 2. verdenskrig, samt en årlig tur til KZ- lejre, hvor danske modstandsmænd sad indespærret. Årlig julemiddag og generalforsamling, foredrag og kammeratlig sam-vær.	nej		4.000	Ingen bilag

Militærhistorisk forening	militærhistoriske fællesskaber	Drift af aktiviteter	medlemsaftener	Primært ældre borgere i Fredericia, der som medlemmer eller pårørende har interesse i militærhistorie. Ca. 120 medlemmer	Foredrag med bespisning	Medlemsaftener med fordrag, spisning og socialt samvær samt ture til museer ovs.	6 bestyrelsesmedlemmer	60	Aktiviteterne har udover den fælles interesse også det formål at skabe fællesskaber og socialt samvær på tværs af køn, alder og social status. Medlemmerne af foreningen har også taget opgaven med holder bunkermuseet åbent 2 dage om ugen - pt. har over 600 borgere og turister besøgt det. ca. 12 arrangementer årligt.	nej		7.000	Årsregnskab 2020 + vedtægter
Osteoporoseforeningen Trekantsområdet	patientforeninger	Drift af eksisterende aktiviteter	Foredrag med stort fagligt indhold og involvering	Hovedsageligt for 45-50+ kvinder og mænd, men i princippet for alle alle aldersgrupper	foredrag	At informere alle, unge, yngre, ældre om Osteoporose, dels om de risici, der kan følge med og dels om, hvad man selv kan gøre forebyggende for knoglerne, som jo "skal holde hele livet". Dette understøttes af foredrag med kompetente faglige kapaciteter på knogleområdet. Vores lokalforening dækker hele Trekantsområdet. Årets forskellige aktiviteter fordeles ligeligt mellem de tre kommuner.	6	80	Vi vil arbejde meget for at få kontakt med så mange i vores lokalområde, som muligt. Alt for mange har eller har stor risiko for at pådrage sig sygdommen, som kan få katastrofale følger både for den enkeltes livskvalitet og velbefindende og for vores sociale og sundhedsmæssige system.	Nej		7.500	Årsregnskab 2020 + vedtægter
DepressionsForeningen	patientforeninger	Opstart af nye aktiviteter	Netværk og aktiviteter for psykisk sårbare berørt af depression	Målgruppen er borgere over 18 år, der har eller har haft depression eller bipolar lidelse tæt inde på livet enten som sygdomsramt eller som pårørende.	ny samværsgruppe	DepressionsForeningen ønsker at søge støtte til at oprette en frivilligbaseret selvhjælpsgruppe samt en samværsgruppe (aktivitetsgruppe) i Fredericia Kommune for borgere, der er berørt af depression eller bipolar lidelse. I forlængelse heraf søges der om støtte til – drevet af frivillige kræfter – at række ud via online kanaler til borgerne i Fredericia Kommune med viden, inspiration og generel oplysning ift. depression og bipolar lidelse.	6	75	DepressionsForeningen sigter mod at yde hjælp lokalt ved at skabe nærværende frivillige fællesskaber for ligesindede, hvor man som berørt af depression kan blive styrket i sin recovery proces for at komme kunne håndtere eller blive fri af sygdommen, bekæmpe eventuel ensomhed, styrke sit netværk og sin tilbagevenden til et normalt arbejds- og privatliv.	Nej		25.750	Budget 2022 + årsrapport 2020 + vedtægter
Hjerteforeningen Fredericia	patientforeninger	Drift af eksisterende aktiviteter	Hjertemotion	Tidligere og nuværende hjertepatienter.	lokaleleje ved motionstilbud	At imødegå risiko for at pådrage sig hjertekarsygdom og hjælpe dem, der har hjertekarsygdom, så de kan blive/være fysisk aktive, selvhjulpne og arbejdsparate. Gennem aktiviteten at sikre deltagelse i et netværk med borgere i samme situation. Der søges tilskud til lokaleleje, svarende til kr. 350 pr. hold pr. gang. Der afvikles 3 hold pr. gang i sæsonen på 38 uger, svarende til i alt 114 hold á kr. 350 = kr. 39.900. Vi har foretaget modregning af ikke forbrugt tilskud for 2021 (11.100 kr.)	7	50	Speciel indsats overfor for borgere, der har gennemgået et hjerteindgreb. Indsatsen retter sig specielt mod de borgere, der har afsluttet 6 ugers hjerterehabilitering i kommunalt regi. Hjertemotion gennemføres 1 gang om ugen af en varighed på 1 time efterfulgt af en "hertecafé" med relevante informationer og socialt samvær. Træningen ledes af en fysioterapeut, der har gennemgået Hjerteforeningens instruktøruddannelse.	Ja	30000	28.800	Årsregnskab 2020 + vedtægter

Gigtforeningen	patientforeninger	Drift af eksisterende aktiviteter og opstart af nyt projekt	cafe	Målgruppen er personer i Fredericia Kommune, som er ramt af led-, ryg- og muskellidelser og deres lidelser. Målgruppen er fra 51 år og op efter.	Foredrag, café og madgruppe	Cafe, som har et socialt sigte og kan forbedre evnen til at leve med sine lidelser (afholdes 10 tirsdage i ulige uger) Cafe med mindre oplæg, hvor der er særlige fokusområder (afholdes andre 10 tirsdage i ulige uger)- Foredrag (2 årligt)Alle aktiviteter har til formål at forbedre gigtramtes hverdag, fysisk såvel som mentalt. - Som et særligt projekt i 2022 ønskes en madgruppe opstartet. Der er 8 personer, der laver mad sammen med en ergoterapeut og en fysioterapeut. Deltagerne betaler selv råvarer. Man mødes 6 gange i dette setup, hvorefter gruppen gerne skal kunne køre videre selv.	Planlægningsgruppen består af 3 personer	Café: 5-20 pr. gang Cafe med oplæg: 20-50 pr. gang Foredrag: 50-80 pr. gang	Cafeaktiviteten er kontinuerlig. Der gives et begrænset tilskud fra Gigtforeningens hovedkontor. Omkostningerne er dog begrænsede. Mindre oplæg honoreres med vin, egentlige foredrag med honorar og delvis brugerbetaling. Madprojektet stopper efter 6 gange, hvis deltagerne ikke ønsker at betale. Der søges om 5.000 kr. madprojekt = 1.000 kr. Daglig drift = 4.000 kr.	nej		5.000	ingen bilag
Kvisten	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	Rådgivning og behandling til voksne med senfølger efter seksuelle overgreb	Målgruppen er voksne med senfølger efter seksuelle overgreb, som er foregået inden det fyldte 18. år. Senfølger dækker over en lang række sociale, psykiske og fysiske problemstillinger. Voksne med senfølger efter seksuelle overgreb i opvæksten er en særlig udsat og sårbar målgruppe, og det tabubelagte emne gør det kun sværere for dem at søge hjælp.	behandling til personer med senfølger efter overgreb	I Fredericia Kommune har Kvisten pt. 2 borgere i et behandlingsforløb og yderligere 8 på venteliste. Aktiviteten der søges til består af målrettet synliggørelse af Kvistens arbejde for at tiltrække og rekruttere flere frivillige. Det gøres blandt andet gennem online annoncering. Der rekrutteres frivillige blandt uddannede psykoterapeuter og psykologer. Kvistens frivillige yder som udgangspunkt indsatsen i den frivilliges egen hjemkommune, så hjælpen kommer så tæt på borgeren som muligt. Det vil sige, at det er et mål, at borgere fra Fredericia Kommune vil kunne få hjælp i egen kommune eller en af de omkringliggende kommuner.	1	7	Den psykoterapeutiske behandling i Kvisten har stor betydning for den enkeltes evne til at fastholde et job eller følge en uddannelse og fungere i sociale relationer med f.eks. kolleger. Målgruppen opnår generelt en markant større livskvalitet og evne til at mestre livet. Kvisten evaluerer kontinuerligt resultater af behandlingen, som viser, at brugerens senfølger reduceres betydeligt.	Ja	8000	10.000	Årsrapport 2020 + budget 2022

NEFOS - Netværket for Selvmordsramte	psykisk sårbare	Opstart af nye aktiviteter	Rådgivning til efterladte efter selvmord og pårørende til selvmordsforsøg	Efterladte efter selvmord og pårørende til personer der truer, eller har truet, med at tage deres eget liv. Vi hjælper efterladte og pårørende i alle aldre.	hjælp til pårørende til selvmord og selvmordsforsøg	Hvert år tager omkring 600 danskere deres eget liv. Mange flere, ca. 12.000, forsøger at begå selvmord. Det betyder, at rigtig mange mennesker oplever at blive efterladt eller pårørende - enten som tæt familie, ven eller kollega. De efterladte og pårørende er en sårbar gruppe, som berøres dybt, men der findes ingen offentlige tilbud om støtte, som de kan gøre brug af. NEFOS yder gratis professionel støtte til mennesker i alle aldre, som er påvirket af andres selvmordshandlinger.	3	20	NEFOS arbejder for at forebygge ensomhed, mistrivsel og selvmordstanker blandt de efterladte og pårørende til selvmord og selvmordsforsøg. Vores tilbud gælder for alle - også selvom det er mange år siden, man har mistet til selvmord eller blevet pårørende til selvmordsforsøg. Alle der henvender sig til NEFOS, får indenfor 5 hverdage tilbudt en forsamtale og derefter individuelle samtaler med en professionel frivillig rådgiver. På længere sigt vil der også kunne tilbydes gruppesamtaler for borgerne i Fredericia Kommune. Grupperne giver deltagerne et meningsfyldt rum til sorgbearbejdelse med ligesindede. Her får de også nye mestringsstrategier til at håndtere deres nye livssituation. Samtaler foregår som udgangspunkt i Frivilligcenter Fredericias lokaler på Vendersgade 63. I familier med børn under 10 år kan samtaler afholdes i familiens eget hjem. Ligeledes tilbyder vi hjemmebesøg hos immobile ældre.	Nej		15.000	budget
--------------------------------------	-----------------	----------------------------	---	--	---	---	---	----	---	-----	--	--------	--------

Selvhjælp Fredericia-Middelfart	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	Selvhjælpsgrupper, individuelle samtaler, netværksaktiviteter, nytårskur, supervision af frivillige.	Målgruppen er borgere, der er et sted i deres liv, hvor de har brug for hjælp, støtte og andre at tale med. I Selvhjælp Fredericia-Middelfart tilbydes hjælp til selvhjælp gennem selvhjælpsgrupper, individuelle samtaler, netværksaktiviteter og andre tilbud. Målgruppen for tilbuddene er både børn, unge, voksne og ældre borgere i Fredericia Kommune.	selvhjælpsgrupper for udsatte bredt	Der søges tilskud til foreningsdrift, så aktiviteter og tilbud kan komme ordentligt i gang igen efter en usikker periode med nedlukning. Det kræver en ekstra indsats at komme tilbage til samme aktivitetsniveau og videreudvikle derfra. For nogle tilbud gælder det, at de aldrig fik mulighed for at komme ordentligt i gang inden nedlukningen, for andre gælder det, at de blev lukket, startet op igen i en kortere periode for så at lukke ned igen. Desuden søges tilskud til frivilligpleje i form af et fast tilbud om supervision for alle frivillige samt nytårskur som led i fastholdelse af nuværende og kommende frivillige.	43	200	Vi vil gerne videreudvikle og udbygge vores aktiviteter, der medinddrager borgerne i bredt omfang: - At oprette selvhjælpsgrupper med emner efter behov, eksempelvis sorg, angst og depression, personlig udvikling samt manglende livsmod. - At afholde en eller flere personlige samtaler med borgeren i en svær livssituation til afklaring af behov for deltagelse i en selvhjælpsgruppe. - At afholde Støt dit barn forløb, der styrker forældre til psykisk sårbare børn og unge i deres forældrerolle. I Støt dit Barn får forældrene hjælp og rådgivning, der støtter familien i at leve sammen, og som forbedrer barnet eller den unges trivsel. Støt dit Barn er startet som et tilbud i Middelfart Kommune, som Selvhjælp nu har overtaget driften af og udgifterne til. Vi oplever flere og flere borgere fra Fredericia Kommune henvende sig i forhold til deltagelse og søger derfor om tilskud til afholdelse. - At oprette trivselsgrupper for folkeskoleelever for at styrke de	Ja	20000	39.255	Budget 2022 + årsregnskab 2020 + vedtægter
---------------------------------	-----------------	-----------------------------------	--	--	-------------------------------------	--	----	-----	--	----	-------	--------	--

Foreningen Den Boligsociale Fond	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	UngTilUng.com	Målgruppen er unge mellem 16-35 år, som er psykisk sårbare, med social og følelsesmæssige udfordringer, som ensomhed, manglende selvværd og angst.	digital platform	<p>Ungtilung.com er en landsdækkende digital trivsels- og fællesskabsplatform med peer chat, rådgivning, blog, åben mentorsamtale, tematiske rådgivningsforløb, gruppechat, gruppeforløb, peerblog og selvhjælpsværktøjer.</p> <p>Ungtilung.com er baseret på en peer-to-peer tilgang, hvor unge med egne erfaringer fra psykisk sårbarhed som frivillige peers hjælper unge som har sociale og følelsesmæssige udfordringer.</p>	2	350	<p>På bloggen skriver de frivillige peers blogindlæg med udgangspunkt i egne erfaringer. I 2022 videreudvikles platformen med forskellige fællesskabsdannende aktiviteter, herunder digitale kurser, webinarer, og sociale aktiviteter. Aktiviteterne er drevet af aktivitetsfrivillige, som alle har til formål at involvere brugerne mere aktivt på platformen i et digitalt trivselsfællesskab. Hvis Fredericia kommune yder tilskud til UngTilUng vil der ske en målrettet informationsaktivitet via sociale medier og ungdomsuddannelserne i kommunen rettet til unge i Fredericia kommune om UngTilUng's tilbud. Der kan tilbydes mentorforløb særskilt til unge fra kommunen, dog afhængigt af tilskud fra kommunen.</p> <p>Lokal forankring. UngTilUng.com er ikke lokalt forankret i Fredericia kommune, fordi det er en digital platform og organisering. Det tilstræbes at have en lokal frivillig kontaktperson i kommunen.</p>	Nej	5.000	Budget 2022 + årsrapport 2020 + samarbejdshæfte
----------------------------------	-----------------	-----------------------------------	---------------	--	------------------	---	---	-----	---	-----	-------	---

TrivselsOrganisationen	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	Trivselsforløb for stress og smerteramte borgere	Projektet henvender sig til borgere i Fredericia kommune, som er: - i arbejde, på dagpenge, sygedagpenge eller førtidspension - som er i alderen 25-100 år - som har stress, angst, let depression eller smerter i bevægeapparatet. Tilbuddet gælder både dem, som ønsker forebyggelse samt dem med en nuværende tilstand af stress, smerte, angst eller let depression. Særligt henvender tilbuddet sig til de borgere som ikke har ressourcer til at få hjælp, samt dem som ikke har mulighed for at få hjælp andre steder fra gennem deres arbejdsplads eller det offentlige.	rådgivning	Al arbejde omkring projektet er frivilligt og ulønnet. For nuværende er der 8 frivillige tilknyttet projektet. Der tilbydes undervisningsforløb indenfor områderne: - stressforebyggelse- stress og smertehåndtering- reduktion af stress og smerter- fremme af trivsel og sundhed. Frivillige underviser, støtter og rådgiver, er praktiske hænder ved undervisningen, laver fundraising, er koordinatører og laver regnskab. De frivillige skaber rammerne for tryghed, nærvær samt inddragelse af deltagerne på forløbet til selv at være med til at fremme deres egen trivsel og sundhed.	8	20	Det er et kontinuerligt projekt med undervisningsforløb bygget op som 8-10 ugers forløb i foråret og 8-10 ugers forløb i efteråret. Mht. at sikre driften af projektet, vil vi fortsat have behov for at søge midler til afholdelse af undervisning samt aktiviteter som drift af hjem-meside, markedsføring mm., idet vores økonomiske midler er begrænset. For at udvikle og forankre projektet er der virkelig brug for økonomiske midler til trods for at det er et ildsjælsprojekt, fordi vi indtil nu har kørt med begrænset budget og et stort frivillig bidrag og indsats. For at kunne holde projektet bæredygtigt og udvide de trivselsforløb vi afholder grundet større efterspørgsel end vi kan honorere, har vi brug for at klæde eksisterende og kommende frivillige på til undervisningen og håndteringen af deltagerne. Derfor søger vi bl.a. midler til frivilligkurser. Dette er eksempler af udtalelser fra tidligere deltagere 2018-	Ja	10000	32.000	Budget 2021-2022 + årsregnskab 2020 + vedtægter
Fredericia Krisecenters Støtteforening	psykisk sårbare	Opstart af nye aktiviteter	Oplysende virksomhed i form af foredrag samt fællesspisning for kvinder og børn på FA krisecenter	Foredraget er åbent for alle med deltagerbetaling. Fællesspisningen er for kvinderne og deres børn med tilknytning til krisecenteret.	foredrag	Foredraget, hvor den foreløbige titel er "Pæne psykoter" skal oplyse om, hvordan et parforhold kan udvikle sig fra kærlighed til vold og social kontrol. Foredraget vil være åbent for alle og med deltagerbetaling. Fællesspisning med kvinder og børn fra krisecenter og frivillige er et tiltag til at styrke sammenholdet mellem kvinderne og samtidig nyde glæden ved et godt måltid.	10	90		Nej		8.000	Årsrapport 2020 + vedtægter + bilag om arrangementet

Sind, Fredericia afdeling	psykisk sårbare	Opstart af nye aktiviteter	Projekt X	Borgere, der har været involveret i eksisterende og finansierede projekter, der har psykiatri og mental sundhed som helt eller delvist omdrejningspunkt. Her fungerer Projekt X som modtager af de borgere, som ønsker at fortsætte deres aktivitet udover det nuværende, og tidsafgrænsede, projektet med aktivitet i frivilligt regi. Projekt X er ligeledes relevant for borgere, der ønsker at starte nye frivillige aktiviteter og som har behov for en ramme at gøre det i.	projekt	Sind Fredericia stiller sit organiserede fællesskab til rådighed. Det sker i form af tovholderfunktion (key-keeper), administration, økonomi (denne ansøgning) og lokaler. Gruppen af frivillige fra projekterne, kan variere fra 2-3 til ca. 10. For nuværende er 10 frivillige - inkl. tovholder - max. antal i Kulturcaféen af hensyn til corona. Projekt X benytter tilbud om kursusvirksomhed fra Sinds generelle kurser, regionale kurser og den kursusvirksomhed som Sind Fredericia er med til at lave, f.eks. i regi af Samklang.	5	40	Vi ved at der findes mange gode projekter og indsatser i Fredericia, men mange af dem slutter også igen. Formålet med Projekt X er at bygge bro mellem de tidsbegrænsede projekter og indsatser og civilsamfundets fællesskaber.	Nej		20.000	Vedtægter
IFS 99 "Ikke Så Tosset Endda"	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	Idræt For Psykisk Sårbare	Mænd og kvinder i alle aldre - henvender sig hovedsageligt til psykisk sårbare.	halleje mv	Foreningen dyrker i øjeblikket volleyball to gange ugentligt og fodbold i sommerperioden (1 gang ugentligt). Vi er en forening der henvender sig til både mænd og kvinder i alle aldre. Vi har samarbejde med "Idræt I Dagtimerne", hvor deres brugere kan benytte vores tilbud. Vi gør meget for at foreningen er rummelig - en forening "med plads til alle" med specielt fokus på psykisk sårbare.	6	20		Nej		14.850	Budget 2022 + bestyrrelsesoversigt + rettelser til ansøgning
solstrålen	psykisk sårbare	Drift af eksisterende aktiviteter	arrangementer	tidligere misbrugere	kursus og aktiviteter	kursusaktivitet kr. 6000 Børnejul 2022 kr. 2.000 Juleaften / Banko for enlige/ensomme kr. 3.000 Sct Hans familieaktivitet kr 2.500 Madsby sommerfest 2022 kr. 3.000Ædru/stoffri Nytårsaften kr 2.000 Aktiviteter med motivations gruppen år 2022 kr. 5.000	10 til 40	100-250		nej		23.000	ingen bilag
Solstrålen Idrætsklub	psykisk sårbare	Drift af aktiviteter	Idræt For Psykisk Sårbare	Målgruppen er alle Solstrålen medlemmer/brugere ca. 100 personer samt de pårørende/børn — vigtigt de er med i vores arrangementer.	Idrætsarrangementer og andre sociale tiltag	SIK vil bringe idræt og fysisk aktivitet ind på værestedet. SIK vil give udsatte borgere i Fredericia mulighed for en gang i ugen at deltage i søndags idrætstilbud (fodbold, badminton, yoga, volleyball) samt børneaktiviteter.	10-25	100 - samt brugere og pårørende 50 — 75	Projektet henvender sig til stoffri og ædru brugere af værestedet. Kontingent og transporter for brugere til arrangementer på andre væresteder: 4000kr., Badmintonturnering: 3000kr., Frivilligkurser: 4000kr., Indkøb af div. udstyr til aktiviteter: 3000kr.	Ja	12000	18.000	ingen bilag
Frivilligcenter Fredericia	på tværs af målgrupper	Opstart af nye aktiviteter	Fodbold på Tværs 2022	Målgruppen/deltagerne er borgere fra forskellige sociale foreninger/projekter/netværks grupper/væresteder og deres evt. pårørende, og forskellige kommunale aktører i Fredericia samt andre interesserede, der har fået kendskab til aktiviteten via nyhedsbrev, facebook, dagspresse m.v.	idrætsaktivitet	Solstrålen og Frivilligcenter Fredericia afholder én gang årligt en fodboldturnering 'Fodbold på Tværs' - på tværs af det frivillige sociale arbejde, på tværs af kultur, på tværs af alder, på tværs af erfaring og udfordringer. Der er typisk er 10-14 hold tilmeldt. Frivilligcenteret har siden 2002 været arrangør af fodboldturneringen og har overtaget de praktiske opgaver, med hjælp fra frivillige fra Solstrålen.	12	100	Den administrative del af aktiviteten varetages/udføres af Frivilligcenterets sekretær. Ca. 12 frivillige hjælper ved selve arrangementet. Aktiviteten er både netværksskabende og sundhedsfremmende.	Nej		9.545	Årsregnskab og budget 2020-2021 + vedtægter

Brugerrådet ved Seniorhuset I.P. Schmidt	senior	Opstart af nye aktiviteter	Mad & Musik	Cafeen daglige brugere samt hjemmeboende ensomme som har kontakten til kommunens brobyggere	underholdningsarrangementer	Tanken bag projektet er at skabe en dag hver måned, hvor der i forbindelse med cafeens almindelige åbningstid bliver underholdning i form af sang og musik. Vi vil udbrede kendskabet til projektet for ensomme, ved at koble det sammen med projekt cafetur for en som dig, hvor vi bl.a. tilbyder at hente gangbesværede hjemme.	10	200	Vi henviser til vedlagte bilag hvor projektet nærmere er beskrevet.	Nej		35.000	ingen bilag	
De Frivilliges Hjælpecentral	senior	Drift af eksisterende aktiviteter	De Frivilliges Hjælpecentral	Hjemmeboende borgere og borgere på plejecentre som er hæmmet af alderdomssvækkelse og/eller psykiske eller fysiske handicaps	praktiske opgaver	Behovsdikteret praktisk hjælp til løsning af småopgaver i hjemmet. Hvert servicebesøg tjener tillige til mindskelse af borgerens ensomheds- eller isolationsfølelse, fordi servicemedarbejderen tager sig tid til socialt samvær under og efter opgaveløsningen.	15	350	Eksempler på hjælp: Hænge billeder op, en dør der binder, div syopgaver, afrime fryser, samle et møbel, hjælp til pc, vandhane der drypper, en lampe der ikke lyser osv	Ja	12000	12.000	Budget 2020 + årsregnskab 2020	
Nordbo Senior	senior	Drift af aktiviteter	aktiviteter	Seniorer 60år+	Forskellige aktiviteter	Fokus på at modvirke ensomhed ved at tilbyde forskellige aktiviteter, der kan give livskvalitet og fællesskaber	20-30	130	Fokus på seniorer der går på pension, Projekt: 7500 kr. Daglig drift: 5000 kr. Anskaffelser: 5000 kr Kursusaktivitet: 15000 kr., andet formål: 5000 kr.	ja	25000	37.500	ingen bilag	
Skovbo Krolfklub	senior	Opstart af nye aktiviteter	Krolfkøller og kugler	pensionister i lokalområdet				3	16		nej	nej	4.000	Årsregnskab 2019 + vedtægter
Taulov/Skærbæk pensionistforening	senior	Drift af eksisterende projekt		Medlemmer af foreningen.		Socialt samvær for pensionister	Bestyrelsen består af 7 medlemmer	ca. 160 medlemmer	Mange forskellige sociale arrangementer; Bankospil, forårsfrokost, sommerudflugt og fester	nej		28.000	ingen bilag	
tirsdaysbanko 2008	seniorer/ældre	Drift af eksisterende aktiviteter	banko	ældre og alle der er ude af arbejdsmarkedet	bankomaskine og fest	foreningen afholder bankospil for ældre og ensomme, for at give dem socialt samvær og få nye venner derudover giver det de frivillige en tilfredsstillelse i at gøre en forskel og have et formål. pengene skal bruges på en brugervenlig banko maskine, hvor tallene er nemmere at se for både oplæser og bankospiller, da mange lider af dårlig hørelse. vi vil også gerne holde en fest, for at samles, efter at have lukket i halvandet år under Corona	8	90		Nej		25.000	ingen bilag	
Klub 1297 - Mød nye mennesker	seniorer/ældre	Opstart af nye aktiviteter	Julefrokost	Foreningens medlemmer	julefrokost	Ansøgning om tilskud til årets julefrokost. Vi har i foreningens knap 24-årige eksistens, altid afholdt en årlig julefrokoster, bortset fra sidste år. De er tidligere blevet afholdt i lokalerne i Frivilligcenter Fredericia, men vi er nu for mange til at kunne afholde det der. Da vi har fået maden bragt udefra og selv sørget for drikkevarer, blev det ikke så dyrt, som det vil blive i år, hvilket er grunden til, at vi ansøger om tilskud.	3	32	De fleste af vores 42 medlemmer er enlige kvinder mellem 65 og 85 år, som ikke har for mange midler. Da vi gerne skulle have råd til at fejre vores 25 års jubilæum næste år, vil vi helst ikke tære for hårdt på egenkapitalen.	Nej		6.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020 + vedtægter	

Kirkens Korshær Fredericia	socialt udsatte	Drift af eksisterende aktiviteter	Søndage i Varmestuen med aktiviteter og samvær	Brugerne af varместuen er socialt udsatte, der alle er mærket af flere problemstillinger så som misbrug, tidligere misbrug, omsorgssvigt, psykisk eller fysisk sygdom, hjemløshed, fattigdom og ensomhed.	søndagsåbent	Weekenderne kan for brugergruppen være lang og udfordrende, da der ikke er mulighed for at søge dette fællesskab og støtte, som de kan få i Varmestuen. Ofte har brugergruppen ikke kontakt til familie, har mistet kontakten til andre netværk, venner m.m. og weekenden kan derfor virke uendelig lang og føles meget ensom.	16	80	Trygfonden bevilligede 79.375 kr. for året 2021, hvilket gav muligheden for at holde over 50 ekstra søndagsåbninger i 2021, Ligeledes muliggjorde midlerne åbning på flere helligdage, hvilket er dage, hvor udsathedens opleves endnu tydeligere for varместuens målgruppe. Der har alle søndage været forskellige socialt understøttende aktiviteter.	Nej		90.000	Budget 2022 + årsregnskab 2020 + forretningsorden
Familienetværket Fredericia (Blå Kors Danmark / Kirkebyen Fredericia)	socialt udsatte	Drift af eksisterende aktiviteter	Sommer- og julefest /// samt kurser og foredrag	Familienetværkets målgruppe er en bred skare bestående af socialt udsatte, enlige forsørgere, ensomme, familier med begrænset netværk, omstændighedsramte og mennesker med ondt i livet. På nuværende tidspunkt har vi kontakt til 35 familier (herunder både par, enlige og personer med / uden børn), hvilket derfor er mere end 100 personer. Vi samler (efter genåbningen) ca. 45-55 personer inkl. Frivillige og børn pr. aften.	fest og kurser	kr. 15.000 Sommerfest/Julefest. for at kunne skabe højdepunkter for mennesker, der ellers har begrænsede midler og muligheder for at deltage i sådanne arrangementer. kr. 7.000 Kurser: her vil brugere og/eller frivillige til et antal samlinger modtage undervisning, der kan give livsredskaber, selvindsigt mm for brugere og for frivillige bedre forståelse af at arbejde med målgruppen samt værktøjer til, hvordan man bedst muligt arbejder med dem.	12	100	A) Events (sommerfest/julefest): Deltagertallet forventes her mellem 70 og 100 personer Julen er en særlig sårbar tid for socialt udsatte, ensomme og omstændighedsramte. Her vil der være julemad og evt. musikalske eller andre underholdningsmæssige indslag. Sommerfest: et udendørs arrangement med henblik på at skabe nye relationer og sprede kendskabet om familienetværket. B) Kurser/foredrag for brugere og/eller frivillige: Formål med oplæg for brugere er at give gode livsredskaber, som kan højne deres livskvalitet og gøre livet mere bæredygtigt. C) Uddannelse af frivillige	Ja	20000	22.000	Budget 2020 + årsregnskab 2020 + vedtægter
Telegrafregimentets Historiske Samlings Venner	veteraner	Drift af eksisterende aktiviteter	Kom Godt Videre	Projektets kerne retter sig mod Regimentets værst ramte psykisk sårede veteraner, soldater afskediget af helbredsmæssige årsager, men også civile med svære sygdomme, Hovedformålet med projektet er at forbedre den mentale sundhed for denne sårbare gruppe og bringe den videre i livet	fælles arbejdsfællesskab	THS har til formål at bevare den danske hærs kulturarv i tidsperioden 1863 – 2016 samt formidle den til Fredericia garnison relaterede militærhistorie. Dette indebærer vedligehold og renovering af materiel og køretøjer. THS udstiller på to domiciler: Gammel Hovedvagt på Landsoldatpladsen samt på Ryes Kaserne er hovedsamling, hvor der er tilknyttet værkstedsfaciliteter. Der er p.t. til THS knyttet 2 flex-ansatte, 2 praktikanter samt 54 frivillige primært i alderen 60-85 år. Heri et indlejret socialt projekt benævnt "Kom Godt Videre" p.t. bestående af 11 lidt yngre personer i alderen 35-59 år, som livet har ramt hårdt. Hovedformålet med projektet er at forbedre den mentale sundhed for denne sårbare gruppe og bringe den videre i livet. Projektets deltagere får udpeget de køretøjer, udstyr eller udviklingsprojekter, som de sammen med de "gamle" frivillige primært skal arbejde med. Resultatet af dette arbejdsfællesskab giver fine resultater samtidig med, at kulturarven bliver sikret.	34	8	der arbejdes med andre udsatte grupper, såsom demente. Der er besøgende børnehaver, skoleklasser, foreninger af ældre og klubber. der samarbejdes med uddannelsesinstitutioner som bl.a. har resulteret i en succesfuld IT-baseret historieformidling samt med Museerne i Fredericia. Der arbejdes med formidling til forskellige målgrupper.	Ja	15000	15.000	Illustreret budget + årsregnskab 2020 + vedtægter

Veteranhjem Trekantsområdet	veteraner	Drift af eksisterende aktiviteter	Aften-åbent, alle onsdag	Alle veteraner og pårørende i Veteranhjem Trekantsområdet. De er for ca. 90 %'s vedkommende borgere i Fredericia kommune. Dog er aktiviteten i særdeleshed rettet mod skadede veteraner og deres pårørende, da de er mest udsatte for mistrivsel og ensomhed.	hyggeaftener	Aktiviteten er et tilbud om Aften-åbent i Veteranhjemmet alle onsdage, fra kl. 16 til tidligst kl. 20 - senere når behovet er der/aktiviteten kræver det.	72	480	Aften-åbent indeholder et tilbud om hygge og socialt samvær, såvel som der hver onsdag arrangeres et aktivitet. Aktiviteten kan være fælles spisning, en film, højt læsning, model-byggeri, kreative sysler med meget mere. Den planlagte aktivitet vil tage udgangspunkt i gæsternes ønsker. Hver 2. onsdag er aktiviteten fællesspisning, hvor maden tilberedes af værter og de veteraner, der magter og har lyst til det.	Ja	10000	10.000	Budget 2022 + årsrapport 2020
Veteranhjem Trekantsområdet	veteraner	Opstart af nye aktiviteter	Kultur med veteraner	Alle veteran med kontakt til Veteranhjem Trekantsområdet, men i særdeleshed veteraner med tendens til isolation og udfordringer ift deltagelse i ny sammenhænge.	udflugter	Kultur med Veteraner et er et åbent fællesskab, der 10 gange årligt sammen deltager i lokale kulturarrangementer. Den enkelte veteran kan deltage i alle arrangementer, eller i få udvalgte - alt efter lyst/formåen mv. Aktiviteten retter sig især mod veteraner, med tendens til isolation og udfordringer i forhold til at alene begive sig ud i nye sammenhænge.	15	60		Ja	10000	5.000	Årsrapport 2020
I ALT ANSØGT OM:												1.073.214	

Ansøgte midler 2021 (til brug i 2022)			Anbefalede midler			Tildelte midler		
Totalt beløb			1.072.714,00 kr.			450.845,00		
Handicap	Tildelt '20	Beløb	Handicap	Beløb	Handicap	Beløb	Handicap	Beløb
Lydavisen	70.000	60.000	Lydavisen	60000	Lydavisen	60.000	Lydavisen	60.000
Tegnsprogsforeningen	15.000	155.000	Tegnsprogsforeningen	Ønsker partnerskabsaftale	15000	15.000	Tegnsprogsforeningen	15.000
Foreningen danske døvblinde	10.000	19.502	Foreningen danske døvblinde		10000	10.000	Foreningen danske døvblinde	10.000
ULF Udviklingshæmmede	20.000	8.000	ULF Udviklingshæmmede		8000	8.000	ULF Udviklingshæmmede	8.000
ULF Ungdom	0	16.000	ULF Ungdom		16000	16.000	ULF Ungdom	16.000
Seniorer/enlige			Seniorer/enlige				Seniorer/enlige	
Nordbo senior	25.000	37.500	Nordbo senior	0	0	0	Nordbo senior	0
Frivilliges Hjælpecentral	12.000	12.000	Frivilliges Hjælpecentral	12000	12000	12.000	Frivilliges Hjælpecentral	12.000
Taulov/Skærbæk pensionistforening	0	28.000	Taulov/Skærbæk pensionistforening	0	0	0	Taulov/Skærbæk pensionistforening	0
Brugerrådet Seniorhuset I.P. Schmidt	0	35.000	Brugerrådet ved Seniorhuset I.P. Schmidt	0	0	0	Brugerrådet ved Seniorhuset I.P. Schmidt	0
Klub 1297	0	6.000	Klub 1297	0	0	0	Klub 1297	0
Tirsdagsbanko	0	25.000	Tirsdagsbanko	Bankomaskine	10000	10.000	Tirsdagsbanko	10.000
Skovbo Krof	0	4.000	Skovbo Krof		4000	4.000	Skovbo Krof	4.000
Veteraner			Veteraner				Veteraner	
Veteranhjem, aften åbent	10.000	10.000	Veteranhjem, aften åbent	0	0	0	Veteranhjem, aften åbent	0
Veteranhjem, opstart af nye akt.	0	5.000	Veteranhjem, kultur	0	0	0	Veteranhjem, kultur	0
Telegraphhistorisk	15.000	15.000	Telegraphhistorisk	15000	15000	15.000	Telegraphhistorisk	15.000
Militærhistoriske fællesskaber			Militærhistoriske fællesskaber				Militærhistoriske fællesskaber	
Militærhistorisk Forening	0	7.000	Militærhistorisk Forening	0	0	0	Militærhistorisk Forening	0
Jysk forening af erhvervshæmmede fra frihedskampen 1940- 1945	0	4.000	Jysk forening af erhvervshæmmede fra frihedskampen 1940- 1945	0	0	0	Jysk forening af erhvervshæmmede fra frihedskampen 1940- 1945	4.000
Psykisk sårbare/hjemløse			Psykisk sårbare/hjemløse				Psykisk sårbare/hjemløse	
Den Boligsociale Fond	0	5.000	Den Boligsociale Fond	0	0	0	Den Boligsociale Fond	0
NEFOS - selvmordsramte	0	15.000	NEFOS - selvmordsramte	0	0	0	NEFOS - selvmordsramte	0
TrivselsOrganisationen	10.000	32.000	TrivselsOrganisationen	20000	20000	20.000	TrivselsOrganisationen	20.000
Fredericia krisecenters støtteforening	0	8.000	Fredericia krisecenters støtteforening	0	0	0	Fredericia krisecenters støtteforening	0
Kirkens Korshær	0	90.000	Kirkens Korshær	50000	50000	50.000	Kirkens Korshær	50.000
Kvisten	8.000	10.000	Kvisten	10000	10000	10.000	Kvisten	10.000
Solstrålen Idrætsklub	0	18.000	Solstrålen Idrætsklub	0	0	0	Solstrålen Idrætsklub	13.000
Solstrålen "vejen til frihed"	0	23.500	Solstrålen "vejen til frihed"	23500	23500	17.500	Solstrålen "vejen til frihed"	17.500
Frivilligcenter "fodbold på tværs"	0	9.545	Frivilligcenter "fodbold på tværs"	9545	9545	9.545	Frivilligcenter "fodbold på tværs"	9.545
SIND	0	20.000	SIND	0	0	0	SIND	0
IFS 99 - Ikke så tosset endda	12.500	14.850	IFS 99 - Ikke så tosset endda	0	0	0	IFS 99 - Ikke så tosset endda	0
Selvhjælp	20.000	39.255	Selvhjælp	0	0	0	Selvhjælp	0
Anden etnisk baggrund			Anden etnisk baggrund				Anden etnisk baggrund	
Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe	15.000	16.000	Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe	16000	16000	10.000	Dansk Flygtningehjælps Frivilliggruppe	10.000
Børn			Børn				Børn	
Børns Voksenvenner	8.000	8.000	Børns Voksenvenner	8000	8000	8.000	Børns Voksenvenner	8.000
FitforKids	35.000	35.000	FitforKids	35000	35000	35.000	FitforKids	35.000
Ungdommens Røde Kors, aktiviteter	10.000	10.000	Ungdommens Røde Kors, aktiviteter	10000	10000	10.000	Ungdommens Røde Kors, aktiviteter	10.000
Ungdommens Røde Kors, vinterferielejr	0	35.000	Ungdommens Røde Kors, vinterferielejr	20000	20000	20.000	Ungdommens Røde Kors, vinterferielejr	20.000
Børns vilkår	0	25.000	Børns vilkår	0	0	0	Børns vilkår	0
Red Barnet Ungdom	20.000	62.500	Red Barnet Ungdom	20000	20000	20.000	Red Barnet Ungdom	20.000
Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade	0	20.000	Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade	0	0	0	Landsforeningen mod spiseforstyrrelse og selvskade	0
Familier			Familier				Familier	
Mødrehjælpen	10.000	30.000	Mødrehjælpen	20000	20000	20.000	Mødrehjælpen	20.000
Familier med kræft ramte børn	0	5.000	Familier med kræft ramte børn	5000	5000	5.000	Familier med kræft ramte børn	5.000
Familienetværket	20.000	22.000	Familienetværket	15000	15000	15.000	Familienetværket	15.000

